CÂMARA MUNICIPAL DE i Gabinete do
CAPISTRANO I Vereador

REQUERIMENTO No. 006/2024

PROPOSITOR: VEREADOR ISAÍAS XAVIER.

DESTINATÁRIO: PREFEITO DE CAPISTRANO.

ASSUNTO: REQUER A PERFURAÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS NO
ASSENTAMENTO CAJAZEIRAS E NA COMUNIDADE VILA MIRANDA EM
RIACHO DO PADRE.

Exmos. Vereadores e Presidente da Câmara de Capistrano.

O Vereador Isaías Xavier de Aguiar no uso de suas atribuições que
são conferidas pelo Regimento Interno apresenta a seguinte propositura para
apreciação desta casa de leis. Empás, sendo este lido e aprovado em Plenário,
encaminhe-se ao Gabinete do Prefeito.

A solicitação visa atender aos constantes pedidos da população das
citadas localidades, que irá atender mais de 40 (quarenta) famílias.

É dever do poder público garantir melhorias na qualidade de vida da
população, portanto peço que seja feita a perfuração destes poços artesianos,
atendendo os anseios dessas comunidades.

Dessa forma, se justifica, requerendo a apreciação do Plenário e
aprovação e subscrição dos vereadores.

de 2024.
Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 21 de fevereiro

ISAIAS XAVIER DE AGUIAR
Vereador (2021-2024)

185) 3326-1393 el CNP102.313.830/0001-02

(8519.813/-3)24 CGF 0(3920429-2
a fravessa Miguel Ferreira Lima, SiN r di camaracapistrano.ce.gov.hr

CEP 62.748-000 Capistrano Ceara camaracapistrano,dgmailrom